
 

Słupsk, dnia 25 marca 2026 r. 
 

Z.45.2026 
 
 

Sz. P.​
Krystyna DANILECKA-WOJEWÓDZKA​
Prezydent Miasta Słupska​ ​  
​ 

 
ZAPYTANIE 

w sprawie wzmożonej obecności lisów w ścisłym centrum miasta ​
oraz podjęcia działań prewencyjnych 

 

​ W ostatnim czasie docierają do mnie liczne sygnały od mieszkańców,                 

którzy alarmują o coraz śmielszym pojawianiu się lisów w okolicach placów zabaw, 

parków miejskich oraz w bezpośrednim sąsiedztwie budynków wielorodzinnych.           

Sam zresztą niejednokrotnie spotkałem lisa w mieście. Zwierzęta te, wykazując brak lęku 

przed ludźmi, stają się stałym elementem miejskiego krajobrazu, co budzi uzasadniony 

niepokój w zakresie bezpieczeństwa i higieny publicznej. 

Obecność dzikich zwierząt w sercu miasta niesie za sobą różne ryzyka. Lisy mogą 

być wektorami groźnych chorób zakaźnych, w tym wścieklizny oraz bąblowicy. Mogą 

przejawiać agresywne zachowania wobec zwierząt domowych oraz stanowić 

potencjalne zagrożenie dla małych dzieci przebywających w przestrzeniach 

rekreacyjnych. Nie sposób również nie wspomnieć o tym, że rozgrzebywanie przez m.in. 

lisy odpadów komunalnych sprzyja rozprzestrzenianiu się nieczystości. 

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

1.​ Czy Urząd Miejski prowadzi monitoring skali zjawiska bytowania lisów                     

w centrum miasta? 

2.​ Jakie konkretne działania podjęły podległe Pani Prezydent służby w celu 

ograniczenia populacji dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych lub ich 

skutecznego odłowienia i relokacji? 

 



 

3.​ Czy planowana jest akcja informacyjna skierowana do mieszkańców                      

(np. dotycząca zakazu dokarmiania oraz zabezpieczania wiat śmietnikowych), 

która jest kluczowa dla ograniczenia nęcenia zwierzyny do centrum? 

4.​ Czy Miasto współpracuje w tym zakresie z Polskim Związkiem Łowieckim                    

lub wyspecjalizowanymi firmami zajmującymi się odłowem dzikich zwierząt           

w sposób humanitarny i zgodny z obowiązującymi przepisami? 

​

Kacper Moroz 

 


